2

	Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

Ауыл биләмәһе хәкимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан Администрация сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1

тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1

тел. 2-53-32, 2-53-72

      К А Р А Р                                  №             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 февраль   2019 й.                                                             28 февраля 2019 г.

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Постановление 15 от 20 февраля 2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в  сельском поселении Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан» на 2018 - 2020годы»
       В целях совершенствования муниципальной службы муниципального района, повышения эффективности и результативности профессиональной деятельности служащих органов местного самоуправления муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным, Законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», решением Совета сельского поселения Аркауловский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 25 декабря 2018 года №118 «О  бюджете сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый 2020-2021 годов», а также в связи с уточнением расходов бюджета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района,  Администрация муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести следующие изменения в  Постановление № 15 от 20 февраля 2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в  сельском поселении Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан» на 2018 - 2020годы»:

1) В паспорте программы изложить:

· пункт Наименование Программы – «Развитие  муниципальной службы  в сельском поселении Аркауловский сельсовет муниципального  района Салаватский район на 2018 – 2021 годы»,

·  сроки и этапы реализации программы – 2018-2021 годы:

     2)пункт «Финансовое обеспечение Программы по источникам», изложив в следующей редакции:

«Наряду с текущим финансированием используются бюджетные  ассигнования сельского поселения  Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан сумме 3777,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2018 год –  1038,0 тыс. руб.

2019 год – 771,4  тыс. руб.

2020 год – 986,7  тыс. руб.

2021 год – 981,8  тыс. руб.

 3) Изложить   раздел II:
· п.2 Сроки реализации Программы 2018-2021 годы,

· п.6 Реализация Программы рассчитана на 2018-2021 годы.

4) Раздел III «Перечень мероприятий целевой программы «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район РБ на 2018-2020 годы,  в новой редакции (Приложение №1).

          2. Обнародовать настоящее постановление с приложением на информационном стенде Администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский  район, с. Аркаулово, ул.Салавата Юлаева, д. 1 и разместить на информационном сайте по адресу: http://sparkaul.ru/.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                Л.Х. Хайретдинова

Приложение № 1
к постановлению администрации  сельского поселения

Аркауловский сельсовет муниципального района
  Салаватский район Республики Башкортостан от 28.02.2019года № 104
III. Перечень мероприятий целевой программы «Развитие муниципальной службы
в сельском поселении Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район РБ на 2018-2021 годы»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, рублей
	Источник финансирования
	Ожидаемые

результаты

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития муниципальной службы
	1 полугодие

2018г.

1 полугодие 2019г.
1 полугодие 2020г.

1 полугодие 2021г.

	Аналитический обзор правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район на соответствие законодательству, принятие правовых актов по вопросам развития муниципальной службы

	2
	Содействие должностному росту муниципальных служащих на конкурсной основе:

- реализация плана мероприятий по созданию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы
	4 квартал

2018г.

4 квартал 2019г.

4квартал 2020.

4 квартал

2021г.

	Создание кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы

	3
	Организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих:

- направление на профессиональную переподготовку муниципальных служащих;

- направление на курсы повышения квалификации муниципальных служащих;

- участие в семинарах, конференциях
	В течение  2018 г.

В течение  2019 г.
В течение  2020 г.

В течение  2021 г.
	-

6500,0
-
	-

7000,0
-
	-

8000,0
-
	9,000
	Бюджет СП Аркауловский

сельсовет МР Салаватский район РБ
	Реализация ежегодных планов дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	4
	Содействие повышению качества исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей и оказываемых ими гражданам и организациям услуг:

- проведение мер по оптимизации численности муниципальных служащих
	2 полугодие

2018г.

2 полугодие 2019г.
2 полугодие 2020г.

2 полугодие 2021г

	Осуществление мер по оптимизации численности муниципальных служащих в соответствии с действующим законодательством и реестром реализуемых

органами местного самоуправления муниципальных услуг

	5
	Оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих посредством проведения аттестации:

- организация процедуры и проведения аттестации согласно составленному списку муниципальных служащих, подлежащих аттестации
	4 квартал

2018г.

4 квартал 2019г.

4 квартал 2020.

4 квартал 2021.

	Аттестация муниципальных служащих, подлежащих аттестации, согласно утверждённому списку.

Отчёт аттестационной комиссии по итогам проведения аттестации муниципальных служащих

	6
	Внедрение механизмов выявления разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе
	2 полугодие

2018г.

2 полугодие 2019г.
2 полугодие 2020г.

2 полугодие

2021г

	Формирование корпоративной культуры муниципальных служащих

	7
	Оказание содействия муниципальным служащим в участии в ежегодных конкурсах среди муниципальных служащих
	В течение  2018 г.

В течение  2019 г.
В течение  2020 г.

В течение  2021 г.

	Участие муниципальных служащих в ежегодных конкурсах среди муниципальных служащих